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آدرنالین

نخستین روز از هفته سوم لیگ برتر 
همه چیز داشــت؛ از بازی پرگل گرفته 
تا تساوی و حاشیه و بحران! در این روز 
چهار بازی برگزار شد که تراکتورسازی 
و مس رفســنجان به پیروزی رسیدند، 
خیبر خرم‌آباد نخستین تساوی فصلش 
را تجربه کرد و در پرحاشیه‌ترین مسابقه 
استقلال تهران طعم شکست را مقابل 

هم‌نام خوزستانی خود چشید. 

جنجال در خوزستان
در تمامی بازی‌هایی که تا پنجشنبه‌شب 
در فصل جدید لیگ برتر فوتبال برگزار شــد، 
هیچ مسابقه‌ای به اندازه نبرد استقلال تهران و 
استقلال خوزستان حاشیه نداشت. بازی‌ای که 
با پیروزی یک بر صفر تیم خوزستانی همراه شد 
اما این برد به صحنه‌های نازیبایی در ورزشگاه 
فولاد آره‌نا گره خورد. البته باید گفت که حواشی 
پیش از شــروع تقابل دو تیم آغاز شده بود. به 
عنوان مثال خوزستانی‌ها به دنبال این بودند 
که در ورزشگاه فولاد از استقلال تهران میزبانی 
کنند که این موضوع تا روز برگزاری مســابقه 
با مخالفت فولادی‌ها روبه‌رو بود. هوشــنگ 
نصیرزاده مدیرعامل باشگاه فولاد با تکیه به این 
موضوع که هواداران فولاد دوست ندارند میزبان 
جواد نکونام باشند، دســت رد به درخواست 
استقلالی‌ها زد. درنهایت اما صبح روز بازی اعلام 
شد استقلال خوزستان می‌تواند بدون تماشاگر 
در این ورزشگاه میزبانی کند و چند ساعت بعد 

اجازه حضور هوادارها هم صادر شد. 
از سوی دیگر استقلالی‌ها هم با حاشیه‌های 
زیادی پا بــه این دیدار گذاشــتند. آنها تا روز 
مسابقه درگیر این بودند که بتوانند از مهاجم 
آرژانتینی‌ خود در دیدار هفته ســوم استفاده 
کنند. آنها برای ثبت قرارداد گوستاوو بلانکو و 
صادر شدن مجوز بازی او ابتدا مهرداد محمدی 
را از لیست خارج کردند که باز هم رقم مورد نظر 
آبی‌ها در ســقف بودجه خالی نشد. آبی‌ها در 
ادامه نام آرمین سهرابیان را هم از لیست خارج 
کردند تا هر طور شده بلانکو راهی میدان شود. 
مهاجمی که در یک نیمه حضورش در زمین 

نتوانســت کار خاصی انجام بدهد تا همه این 
تلاش‌ها بی‌فایده باشد. 

با حــال اســتقلال تهــران از دو بازیکن 
خارجی‌ای که تازه جــذب کرده یعنی کاکوتا 
و اندونگ بهره می‌برد و باز هم نتوانست بازی 
نمایش خوبی داشته باشــد. درمجموع تیم 
جواد نکونــام در این دیــدار موقعیتی روی 
دروازه میزبان خود خلق نکرد و این استقلال 
خوزستان بود که توانست با سرمربی خارجی 
خود هم‌نام تهرانی خود را به خوبی مدیریت و 

نخستین شکست را به آنها تحمیل کند. 
دو تیم در حالی مقابل هم قرار گرفتند که 
در شرایط کاملا متفاوتی بودند. خوزستانی‌ها 
از دو بازی اول تنها یک امتیاز به دســت آورده 
بودند اما تیم نکونام با چهار امتیاز به این بازی 
آمده بود و در نخســتین مســابقه‌اش بدون 
VAR نتوانســت امتیازی به دست بیاورد تا 
هم روند شکست‌ناپذیری‌اش مقابل این تیم 
متوقف شود و هم سلامی ویژه به بحران داشته 
باشد. جواد نکونام که در جریان این بازی با شعار 
هواداران علیه خود و حمایت از فرهاد مجیدی 
هم روبه‌رو شد، برای خروج از بحران باید هرچه 
سریع‌تر دست به کار شود. او در نشست خبری 
بعد از بازی از هواداران عذرخواهی کرد و قول داد 
تا روز آخر برای قهرمانی بجنگند؛ اما هواداران 
چیزی بیشتر از عذرخواهی از سرمربی تیم‌شان 
می‌خواهنــد و انتظار دارند که اســتقلال در 

زمین در قامت یک مدعی ظاهر شود.  از دیگر 
حاشیه‌های این دیدار باید به حضور گسترده 
جیمی‌جامپ‌ها اشــاره کرد. از بین دو نیمه تا 
آخر بازی بارها جیمی‌جامپ‌ها خودشان را به 
زمین رساندند تا بازی از سوی آنها هم با اخلال 

روبه‌رو شود. 
بارش بطری‌هــای آب معدنی در آخرین 
دقایق بازی هم مشکل‌ساز شد و صحنه‌های 
زشتی را ایجاد کرد. ابوالفضل کوهی، بازیکن 
تیم استقلال خوزســتان هم نامش را در بین 
حاشیه‌ســازان ثبــت کــرد. او در دقیقه 90 
صاحب ضربه کرنر شــد و شــروع به تحریک 
هواداران استقلال کرد. همین کار هم استارت 
پرتاب بطری‌ها به درون زمین را زد. درنهایت 
ترکش‌های این اتفاق به استقلال خوزستان 
خورد و هم کوهی و هم تماشــاگران این تیم 
تا اطلاع ثانوی از حضور در ورزشــگاه محروم 

شدند. 

موتور تراکتور خاموش‌ نمی‌شود
درست اســت که هنوز زود است که تیم 
قهرمان را پیش‌بینی کرد اما تا همین جای کار با 
نگاهی به اوضاع چهار تیم مدعی قهرمانی یعنی 
استقلال، پرسپولیس، تراکتورسازی و سپاهان 
باید گفت که دو تیم تبریزی و اصفهانی بیشتر 
شمایل تیم قهرمان را دارند. آنها در روزهایی که 
دو تیم پایتخت‌نشین امتیاز از دست می‌دهند، 
رقبا را گلباران می‌کنند و به سمت کسب جام 

قهرمانی در حرکت‌اند. 
تراکتورســازی تبریزی که از همان هفته 
اول بازی‌های خوبی را به نمایش گذاشته است، 
در هفته سوم هوادار را با چهار گل شکست داد 
تا به صورت موقت به صــدر جدول‌ رده‌بندی 
صعود کند. درواقع باید گفت شاگردان دراگان 
اسکوچیچ در تهران آتشبازی به راه انداختند و 
عطش‌شان به رسیدن به گل‌های بیشتر، یک 
شب به یادماندنی را برای‌شان رقم زد. اسکوچیچ 
و تیم پرستاره‌اش امسال بازی‌های مورد علاقه 
هواداران را به نمایش می‌گذارند و امیدوارند با 
بردن جام قهرمانی به خانه، این روزهای شاد را 
کامل کنند. هوادارانی که در تهران هم تیم خود 
را تنها نگذاشتند و با حضور 25 هزار نفری خود، 
ورزشگاه شهدای شــهر قدس را به ورزشگاه 

خانگی تبدیل کردند. 
شاگردان مهدی رحمتی اما برای سومین 
هفته پیاپــی در گلزنی نــاکام ماندند و با یک 
شکست سخت خانگی به استقبال تعطیلات 
فیفادی رفتند. آنها از ســه بازی ابتدایی فصل 
تنها یک امتیاز گرفته‌انــد و روزهای خوبی را 

تجربه نمی‌کنند. 

سلام مس رفسنجان به برد اول 
بالاخره محرم نویدکیا طعم برد را چشید. 
سرمربی نارنجی‌پوشان رفسنجان که شروع 
سختی در فصل جدید داشت، بعد از شکست 
برابر تراکتور و تســاوی با فــولاد در یک بازی 
خانگی مقابل آلومینیــوم اراک قرار گرفت و 
هم پایش به گل باز شــد و هم اولین بردش در 
فصل جدید را به ثبت رساند. در این دیدار تمام 
بازیکنان مس عملکرد خوبی داشتند و به خوبی 
نقش خود را در این برد ایفا کردند و صحنه‌های 
دیدنی را رقم زدند. یکی از لحظات جذاب بازی، 
در دقیقه 36 بود که داور در شرایطی که دو تیم 
یک-یک مســاوی بودند، به نفع ایرالکو ضربه 
پنالتی اعلام کرد. سیدمهران موسوی مدافع و 
کاپیتان تیم آلومینیوم اراک پشت توپ ایستاد 
اما حامد لک به زیبایی این توپ را مهار کرد تا 

این‌چنین به تیم خود  انگیزه بدهد. 
علی شجاعی هافبک چپ مسی‌ها هم یکی 
از ستاره‌های زمین بود. او در دقیقه 94 به زمین 
آمد و درست 20 ثانیه بعد گل سوم تیمش را به 
ثمر رســاند تا آب پاکی را روی دست مهمان 
خود که برای رسیدن به تساوی تلاش می‌کرد، 
بریزد. هافبک سابق پرسپولیس در این صحنه با 
سرعت هرچه تمام‌تر خود را به محوطه جریمه 
رساند تا پاس سباستین را با یک ضربه نهایی 
همراه کرده و گل سوم تیمش را به ثمر برساند. 

در این بین نباید عیســی مرادی را نادیده 
گرفت. مهاجمی که دو گل از سه گل تیم تیمش 
را به ثمر رســاند تا بار دیگر در لیگ برتر جان 
بگیرد. او در این بازی گل‌های بسیار زیبایی به 

ثمر رساند و با آگاهی محیطی بالا از آشفتگی 
خط دفاع آلومینیوم اراک کاملا استفاده کرد 
و دو بار خلیفه را تســلیم ضربه‌های خود کرد. 
مرادی به خوبی در قلب دفاع آلومینیوم اراک 
قرار می‌گرفت و می‌توانست به سادگی با توجه 
به آگاهی محیطی بالای خود به عمق برود و هر 

زمان می‌خواست شوت بزند.

مرادی پیش از این در ســپاهان روزهای 
خوبی زیــر نظر مورایس داشــت اما در فصل 
گذشــته تصمیم گرفت به صورت قرضی به 
شمس‌آذر برود و همراه با سعید دقیقی شرایط 
خاصی داشت. او حالا به رفسنجان رفته تا زیر 
نظر محرم نویدکیا برای مس بازی کند و پس 
از دومین بازی خود برای تیمش موفق شد بعد 
از هفته هفدهم لیگ بیســت و سوم دوباره در 
لیگ برتر گلزنی کند و بتواند به عنوان مهاجم 

اصلی تیم جدیدش در قامت جانشین سجاد 
شهباززاده و شیمبا خودش را ثابت کند.

فرار خیبر از شکست در خانه
خیبر خرم‌آباد، تیم تازه‌ لیگ‌برتری شده 
فوتبال ایران، در این ســه هفته بهتر از چیزی 
که تصور می‌شد عمل کرده است. این تیم در 
بازی اول هوادار را بــرد، در بازی دوم فاصله‌ای 
تا تقسیم امتیاز با سپاهان مدعی نداشت و در 
بازی سوم توانســت از شکست فرار کند و یک 
امتیاز را در خانه برای خود نگه دارد. شاگردان 
رضا مهاجــری در دیدار هفته ســوم میزبان 
ذوب‌آهنی بودند که با مشکلات بسیار زیادی 
دست به گریبان است. با این حال ذوبی‌ها بازی 
را بهتر شروع کردند تا بعد از دو تساوی، نخستین 
بردشان را جشن بگیرند. درنهایت اما کوین بولی 
ستاره ساحل عاجی خیبری‌ها فرشته نجات 
تیمش شد و با به ثمر رساندن گل تساوی، خیبر 

را از یک شکست خانگی دور کرد. 
نکته عجیب این بازی اما نرسیدن وسایل 
VAR به خرم‌آباد بود تا برخلاف اینکه گفته 
شده بود این بازی با کمک‌داور ویدیویی برگزار 
می‌شود، خبری از این سیســتم در این بازی 
نباشد. این در حالی است که اتاق این سیستم 
در ورزشــگاه تختی خرم‌آباد آماده شده بود و 
موعود بنیادی‌فر هم بــه عنوان داور VAR به 
لرســتان رفته بود! گفته می‌شود دیر رسیدن 
تجهیزات از دوبی دلیل اصلی این اتفاق بوده و از 
بازی بعدی، مسابقات خیبر با حضور کمک‌داور 

ویدیویی برگزار می‌شود. 

دختر موتورسوار ایران در کاپ آسیا

آرزو عابدینی که به عنوان اولین دختر موتورسوار ایران 
مجوز حضور در مسابقات برون مرزی را کسب کرده است، 
روز پنجشنبه وارد شهر ناخون چای سری تایلند شد تا برای 
حضور در کاپ آسیا آماده شود. مسابقات موتورسواری کاپ 
آسیا روزهای شنبه و یکشنبه به میزبانی تایلند برگزار می‌شود 
و جایگاه ورزشکاران شرکت‌کننده در این رقابت‌ها مشخص 
می‌شود. عابدینی در حضور تاریخی خود در این رقابت‌ها، با 
9 شرکت کننده دختر آسیا در کلاس 200 سی‌سی روبه‌رو 
خواهد شد. به گفته ناظمی این دختر موتورسوار ایران امروز 
در دو دور مسابقه تمرینی شرکت خواهد کرد و روز یکشنبه 
مسابقه اصلی خود را برگزار می‌کند تا جایگاهش در بین 10 

شرکت‌کننده در این کلاس مشخص شود. 
عابدینی طی ســه سال گذشــته به صورت حرفه‌ای در 
این رشــته فعالیت کرده و حالا آماده است به مصاف رقبای 
قدرتمند خود در آسیا برود و درهای ورود به این رشته را برای 
دختران علاقه‌مند به موتورسواری باز کند. از موتورسواری 
را از کلاس مینی‌ جیپی شروع کرده و به عنوان قهرمانی هم 
رسیده است. حضور کشورهای شرق آسیا در این رقابت‌ها 
سطح مسابقات را بالا برده اســت ولی با این حال عابدینی 
امیدوار است در این رقابت ســربلند ظاهر شود و با دست پر 

تایلند را ترک کند. 
    

نبرد آخر برای پنجمی جهان

تیم ملی والیبال زیر 17 ســال ایران که با قبول شکست 
برابر ایتالیا شانس رسیدن به مدال قهرمانی جهان را از دست 
داد، روز گذشته به مصاف برزیل رفت و با پیروزی سه بر صفر 
مقابل این تیم،‌ به چهارمین برد خود در رقابت‌های قهرمانی 
جهان دست یافت تا امروز در آخرین مسابقه خود برای کسب 
رتبه پنجم دنیا به میدان برود. شاگردان آرش صادقیانی در 
سه ست متوالی این مسابقه با امتیازهای 25 بر 9، 29 بر 27 
و 25 بر 15 به پیروزی رسیدند. کامیاب عبدالهی‌فر با کسب 
16 پوئن، عنوان امتیازآورترین بازیکن این دیدار را به خود 
اختصاص داد و آرمین آسیایی نیز موفق به کسب 15 پوئن در 
این مسابقه شد. در مرحله نیمه‌نهایی این رقابت‌ها تیم‌های 
ایتالیا و آرژانتین برای کسب مقام‌های اول تا چهارم به مصاف 

چین‌تایپه و اسپانیا می‌روند.
البته ناکامی والیبال ایران در رسیدن به جمع چهار تیم 
شــاید به دلیل باخت عجیب تیم ملی مقابل مصر بود. تیم 
زیر 17 ســال ایران در مرحله مقدماتی در حالی که لیبی و 
تونس را از پیش رو برداشته بود، در جدال برای سر گروهی 
با نتیجه ســه بر دو به مصر باخت تا به عنوان تیم دوم راهی 
یک شانزدهم نهایی شود. دوم شدن ایران در گروه باعث شد 
تا در طرف سخت جدول بیفتد و پس از پیروزی برابر شیلی 
در یک‌چهارم نهایی مغلوب ایتالیا شود. شاید اگر به عنوان 
صدرنشین به مرحله حذفی می‌رفتیم حالا ایران را باید در 
فینال می‌دیدیم اما چند اشتباه داور و بازیکنان باعث شد تا 
حداکثر رتبه‌ای که ایران می‌تواند کســب کند پنجم باشد. 
تمام تیم‌های خوب این دوره در مرحله حذفی در ســمت 
تیم ایران قرار داشــتند و در آن سوی جدول تیم پر آوازه‌ای 

حضور ندارد. 
    

با یک مدال طلا، دو مدال برنز و دو عنوان پنجمی؛
طلسم 10 ساله جودو شکست

مســابقات جودو نوجوانان قهرمانی آســیا در حالی به 
میزبانی کشور کره‌جنوبی و‌ در شهر »مونگ یونگ« آغاز شده 
بود که در دومین روز از این رقابت‌ها تیم ملی جودو نوجوانان 
با کسب یک مدال طلا، دو مدال برنز و دو عنوان پنجمی به 
کار خود پایان داد. در این رقابت‌ها محمد‌مهدی مظلوم در 
وزن ۹۰+ کیلوگرم به فینال مسابقات راه یافت و پس از  ۱۰ 
سال موفق شد به مدال طلای آسیا دست یابد. نیک‌سرشت 
دومین نماینده ایران در این وزن بود که به مدال برنز دست 
یافت. همچنین محمدامین اشرفی در وزن ۸۱- کیلوگرم به 
مدال برنز رسید. امیرحسین چگینی در وزن ۵۰- کیلوگرم 
و متین عبادی در وزن ۶۰- کیلوگرم نیز به عنوان پنجمی 
این رقابت‌ها دســت یافتند. جودوى ایران آخرین‌بار سال 
۲۰۱۵ در رده سنی نوجوانان آسیا موفق به کسب مدال طلا 
شده بود که سرانجام امروز )جمعه نهم شهریورماه( طلسم‌ها 
شکسته شد و جودو نوجوانان پس از تقریبا ده سال توسط 

محمدمهدی مظلوم موفق به کسب مدال طلا شد.

زنگ خطر برای جواد نکونام به صدا درآمدمنهای فوتبال

بحران آبی
 آريا طاري

برخلاف اینکــه کاروان المپیکی ایران برای رســیدن به نخســتین مدال 
خود 11 روز انتظار کشــید، کاروان پارالمپیکی کشــورمان در نخستین 
روز از رقابت‌هــا مــدال گرفت تــا خیلــی زود وارد جــدول مدالی این 
رقابت‌ها شود. در نخســتین روز این مســابقات کاروان ایران در دو رشته 

پاراتکواندو و پاراتیروکمان نماینده داشــت که طبق انتظارات در 
تکواندو صاحب مدال شد؛ چراکه کمانداران تنها در دور مقدماتی 

به رقابت پرداختند و خبری از توزیع مدال در این رشته نبود. 

دختر 15 ساله روی سکوی دوم
انتظاری که از تیم ملی پاراتکواندو می‌رفت، کســب دو 
مدال طلا در روز نخســت بود. اما درنهایت مریم عبدا...پور 
به مدال نرسید و زهرا رحیمی روی ســکوی دوم ایستاد تا 
نخستین مدال کاروان کشورمان رنگ نقره‌ای داشته باشد. 
رحیمی که تنها 15 سال دارد و عمر حضورش در تیم ملی 
هنوز به یک سال نرسیده، در گام نخست موفق به برتری 
13 بر دو مقابل ژیان شائو از چین شد و در مرحله یک‌چهارم 

نهایی نیز با نتیجه 6 بر چهار از سد ماریا ادواردو ماچادو از برزیل گذشته بود. او در دیدار نیمه‌نهایی نیز 
 k44 با نتیجه 6 بر صفر آنا یاپیرادزه از گرجستان را شکست داد و در فینال وزن 52- کیلوگرم کلاس
به مصاف سورنجاف اولنبایف از مغولســتان رفت و با نتیجه پنج بر دو مغلوب حریفش شد و به مدال 
ارزشمند نقره رسید. نخستین مدال‌آور ایران در پارالمپیک پاریس در حالی روی سکوی دوم ایستاد که 
عنوان کرد قبل از فینال با آسیب‌دیدگی زانو روبه‌رو شده و علاوه بر این حریفش در فینال هم عملکرد 
بهتری داشته است. حالا رحیمی با این مدال انگیزه دارد که در میادین بعدی و المپیک‌هایش پیش 
رو به مدال‌های خوشرنگ‌تری برسد. او تنها 15 سال دارد و می‌تواند در آینده به یک چهره مدعی در 

این رشته تبدیل شود. 
اتفاق به یادماندنی اما اهدای مدال رحیمی توســط جکی چان بازیگر و رزمی‌کار 
معروف هنگ‌کنگی بود که حسابی ســر و صدا کرد و لحظات به یاد ماندنی را برای 

ورزشکاران روی سکو رقم زد. 

عبدا...پور با رای داور به مدال نرسید
مریم عبدا...پور نماینده وزن ۴۷- کیلوگرم زنان ایران هم با وجود 
اینکه برای نخستین بار راهی پارالمپیک شده بود، به واسطه کارنامه 
پربارش انتظار مدال از او می‌رفت. او پس از یک دور استراحت، نتیجه را 
به »اسپینوزا« از پرو دارنده مدال طلای دوره قبل بازی‌های پارالمپیک 
واگذار کرد و به گروه شانس مجدد رفت. عبدا...پور در اولین دیدار خود 
در این مبارزه باید با نماینده مکزیک مبارزه می‌کرد که این حریف به 
دلیل ضربه خطا در بازی قبلی خود از دور مسابقات حذف شد تا عبدالله 
پور به دیدار رده‌بندی صعود کند. نماینده ایران برای کسب مدال برنز به 
مصاف خووانسودا فوانگ‌کیتچا تایلندی به روی شیاپچانگ رفت و در یک 
نبرد نزدیک و نفسگیر برابر حریف تایلندی در تایم عادی به تساوی چهار-چهار 

رسید تا مسابقه به راند طلایی کشیده شود. در راند طلایی هم امتیازی رد و بدل نشد تا در نهایت با رای 
داوران هوگوپوش تایلندی برنده اعلام شده و عبدا...پور از رسیدن به مدال برنز محروم بماند.

حمایت کشاورز از شاگردانش
عاطفه کشاورز ســرمربی تیم ملی پاراتکواندو زنان ایران در پایان رقابت‌های روز نخست، درباره 
عملکرد دو شاگردش گفت:»دختران ما بازی‌های سنگینی داشتند. عبدا...پور با قهرمان دوره قبلی 
پارالمپیک در دور اول بازی کرد که دو بار او را شکست داده بود اما در این میدان بزرگ، تجربه حرف اول را 
می‌زند و حریف باتجربه‌تر بود. زهرا رحیمی جوان‌ترین ورزشکار کاروان اعزامی ایران به پاریس بود که با 
رنک دو و چهار جهان و قهرمان بازی‌های پاراآسیایی هانگژو مبارزه کرد و عملکرد فوق‌العاده‌ای داشت. 
در فینال حریف رحیمی بازیکن باتجربه‌ای بود و تجربه‌اش بر رحیمی چربید. با این وجود خوشحالم که 
مدال گرفت و امیدوارم در مسابقات و پارالمپیک‌های بعدی جبران کند.«  او درباره افت پاراتکواندوکار 
ایران در بازی آخر و گام پایانی گفت:»بازیکنان ما جوان هستند و هرچه مسابقات به سمت مبارزات 
پایانی و فینال می‌رفت، جو سالن سنگین‌تر می‌شد و برای بازیکنان ما که کم‌تجربه هستند، تحمل و 

مدیریت آن سخت بود. در کل از عملکرد ملی‌پوشان ایران راضی هستم.« 

پنج رشته از ایران در میدان امروز 
کاروان ایران روز گذشته در هفت رشته نماینده داشــت. تا عصر روز گذشته رقیه شجاعی، نماینده 
پاراتیراندازی ایران در پاریس که تجربه حضور در رقابت‌های توکیو را هم داشت از صعود به مرحله فینال 
بازماند و در رده نهم ایستاد. در مسابقات شنا هم سینا ضیغمی‌نژاد در گروه اول مقدماتی با ثبت زمان ١:١٠:٥٨ 
دقیقه در رده چهارم قرار گرفت و به فینال رسید اما شاهین ایزدیار در گروه دوم مقدماتی با ثبت زمان ١:١٣:٠٤ 
در رده هفتم ایستاد و از صعود به فینال بازماند.  در رقابت‌های امروز هم علیرضا بخت و حامد حق‌شناس در 
 ،F۵۷ پاراتکواندو، نسرین شاهی و ساره جوانمردی در پاراتیراندازی، امان‌ا... پاپی در پرتاب نیزه مردان کلاس
فاطمه همتی در صورت صعود در پاراتیروکمان به میدان می‌روند و تیم ملی گلبال هم به مصاف برزیل می‌رود. 

جوان‌ترین عضو کاروان پارالمپیکی چراغ مدال را روشن کرد

نقره‌ای به دست »جکی چان«

اتفاق روز

نگار رشیدی 

مراسم قرعه‌کشی مرحله لیگ رقابت‌های فصل ۲۵-۲۰۲۴ لیگ قهرمانان اروپا در موناکو با حضور 
کریستین رونالدو و بوفون برگزار شد که طی آن ۳۶ تیم حاضر در این مسابقات رقبای خود را شناختند.
لیگ قهرمانان اروپا از فصل جاری با فرمت جدیدی برگزار می‌شود. درواقع هر تیم با هشت رقیب 
مختلف روبه‌رو می‌شود و همه تیم‌ها در یک جدول کلی رده‌بندی می‌شوند و در مجموع، هر تیم در 
چهار بازی میزبان و در چهار بازی مهمان خواهد بود. همچنین در پایان دور نخست هشت تیم برتر راهی 
مرحله یک‌هشتم نهایی خواهند شد و تیم‌های نهم تا بیست و چهارم پس از انجام دیدارهای خود در 
مرحله پلی‌آف، راهی مرحله یک‌هشتم نهایی می‌شوند. با فرمت جدید برای تماشای تقابل تیم‌های 

بزرگ و فینال‌های زودهنگام دیگر نیازی نیست تا مرحله حذفی صبر کنیم. 
مرحله لیگ رقابت‌های فصل جاری لیگ قهرمانان اروپا از سه‌شــنبه ۲۷ شهریور آغاز می‌شود و 
تا چهارشنبه ۱۰ بهمن ادامه خواهد داشت. روز پنجم بهمن که شاهد دور هشتم بازی‌های ‏مرحله 
اول خواهیم بود برای جلوگیری از تبانی همه بازی‌ها همزمان ‏ساعت 21 به وقت اروپا برگزار خواهند 
شد. فوتبال اروپا و دنیا تاکنون ‏هرگز شاهد برگزاری این تعداد بازی سطح بالا در یک زمان نبوده ‏است. 
قهرمانی در فرمت جدید دشوارتر خواهد بود و تیم قهرمان می‌تواند به ‏قهرمان‌های گذشته فخر بفروشد. 
در دوره‌های قبل تیم قهرمان بعد از ‏‌13 بازی می‌توانست جام را بالای سر ببرد ولی در این دوره برای 

‏قهرمانی باید 15 بازی را پشت سر بگذارد. ‏

تکرار فینال فصل گذشته
بر اساس قرعه‌کشی انجام شــده، رئال مادرید با دورتموند، لیورپول، میلان، آتالانتاِ،ِ سالزبورگ، 
لیل، اشــتوتگارت و برســت در یک لیــگ قرار گرفــت. به این ترتیــب فینال فصل گذشــته در 
مرحله لیگ فصل جــاری تکرار می‌شــود و رئــال و دورتموند تجدیــد دیدار می‌کننــد. تقابل 
حســاس رئال و لیورپــول یــادآور فینــال ســال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۱۸ لیگ قهرمانان اســت که 

 کهکشانی‌ها در هر دو مســابقه به پیروزی رسیدند؛ بار اول با اشتباهات ســریالی کاریوس و بار دوم  
با تک‌گل وینیسیوس. 

تقابل دوازدهم بارسلونا و بایرن‌مونیخ
تیم فوتبال بارسلونا که فصل خوبی را در لالیگا آغاز کرده است، باید در مرحله لیگ با بایرن مونیخ، 
دورتموند، آتالانتا، بنفیکا، یانگ بویز، ستاره سرخ و برست موناکو رقابت کند. بارسلونا برای دوازدهمین 
بار در یک و نیم دهه اخیر در لیگ قهرمانان به مصاف بایرن‌مونیخ می‌رود؛ بلوگرانا در سال‌های ۲۰۰۹ و 
۲۰۱۵ با غلبه بر مونیخی‌ها راه قهرمانی را هموار کرد اما بایرن در سال‌های ۲۰۱۳ و ۲۰۲۰ بعد از شکست 

بارسلونا به فینال و قهرمانی رسید. 

منچستر-اینتر به یاد فینال 2023
در برنامه بازی‌های منچسترسیتی هم تقابل با اینتر، پاری‌سن‌ژرمن، بروخه، یوونتوس، فاینورد، 
اسپورتینگ، اسپارتاپراگ و براتیسلاوا قرار داده شده است. تقابل منچسترسیتی و اینتر یادآور دیدار 
نهایی فصل ۲۳-۲۰۲۲ لیگ قهرمانان اروپاســت؛ جایی که سیتیزن‌ها سه‌گانه اروپایی و نخستین 

قهرمانی تاریخ خود در لیگ قهرمانان را با تک گل رودری در ورزشگاه آتاترک قطعی کردند. 

رقبای جذاب آرسنال
در پایان قرعه‌کشی تیم فوتبال آرسنال هم پاری‌سن ژرمن، اینتر، شاختار دونتسک، آتالانتا، دینامو 
زاگرب، اسپورتینگ، موناکو و ژیرونا در یک لیگ قرار گرفت و پیش‌بینی می‌شود که شاهد رقابت‌های 

جذابی بین این تیم‌ها باشیم. 

جدال پرخاطره میلان و لیورپول 
برنامه بازی‌های لیورپول عبارتند از تقابل بــا رئال مادرید، لایپزیش، لورکــوزن، میلان، لیل، 
آیندهوون، بولونیا و ژیرونا. جدال پرخاطره میلان و لیورپول تکرار دیدار نهایی ســال‌های ۲۰۰۵ و 
۲۰۰۷ لیگ قهرمانان اروپاست؛ لیورپول از فینال استانبول ســربلند بیرون آمد اما در سال ۲۰۰۷ 

مغلوب روسونری شد. 

میلان-رئال دوباره تکرار می‌شود
میلان در برنامه‌ بازی‌های خود باید با لیورپول، رئال مادرید، بروخه، بایرلورکوزن، ستاره سرخ، دینامو 
زاگرب، ژیرونا و براتیسلاوا روبه‌رو شود. تقابل میلان و رئال مادرید تکرار فینال فصل ۵۸-۱۹۵۷ جام 
باشگاه‌های اروپاست. جایی که میلان دو بار از حریف پیش افتاد اما لوس بلانکوس در نهایت با درخشش 

دی‌استفانو و خنتو به برتری سه بر دو رسید.

برنامه قهرمان 2019-20
در برنامه بازی‌های بایرن مونیخ مصاف با پاری‌سن ژرمن، بارسا، بنفیکا، شاختار دونتسک، دینامو 
زاگرب، فاینورد، براتیسلاوا و استون‌ویلا قرار دارد. بایرن مونیخ در فینال فصل ۲۰-۲۰۱۹ لیگ قهرمانان 
اروپا که تحت تاثیر دنیاگیری کووید ۱۹ بدون حضور تماشاگران برگزار شد، با تک گل کینگزلی کومان 

مقابل شاگردان توماس توخل در پاری‌سن ژرمن به برتری رسید.

چشم بسته دورتموند روی خاطرات قدیمی 
برنامه بازی‌های دورتموند عبارتند از مصاف با بارســا، رئال مادرید، شاختار دونتسک، بروخه، 
سلتیک، دینامو زاگرب، اشــتورم گراتس و بولونیا. هواداران دورتموند احتمالا علاقه‌ای به یادآوری 
دیدار نهایی رقابت‌های فصل گذشته ندارند و به جای آن شــاهکار روبرت لواندوفسکی در دور رفت 
 از مرحلــه نیمه‌نهایی فصل ۱۳-۲۰۱۲ و پیروزی مقتدرانه مقابل کهکشــانی‌ها در وســت‌فالن را 

مرور می‌کنند. 

سایر برنامه‌های فصل جدید
همچنین در برنامه بازی‌های اینتر تقابل با لایپزیش، منچسترسیتی، آرسنال، لورکوزن، ستاره 
سرخ، یانگ بویز، موناکو و اسپارتا پراگ در برنامه بازی‌های یوونتوس رودررویی با منچسترسیتی، 
لایپزیش، بنفیکا، بروخه، آیندهوون، لیل، اشتوتگارت و استون‌ویلا، در برنامه بازی‌های بایرلورکوزن 
مصاف با اینتر، لیورپول، میلان، اتلتیکومادرید، سالزبورگ، فاینورد، اسپارتاپراگ و برست و در برنامه 
بازی‌های پاری‌سن ژرمن بازی با منچسترسیتی، بایرن مونیخ، اتلتیکو مادرید، آرسنال، آیندهوون، 

سالزبورگ، ژیرونا و اشتوتگارت گنجانده  شده است. 

قرعه‌کشی لیگ قهرمانان اروپا برگزار شد

ابرقدرت‌ها روبه‌روی هم

چهره به چهره

در تمامی بازی‌هایی که تا 
پنجشنبه‌شب در فصل جدید 
لیگ برتر فوتبال برگزار شد، 
هیچ مسابقه‌ای به اندازه نبرد 

استقلال تهران و استقلال 
خوزستان حاشیه نداشت. 

بازی‌ای که با پیروزی یک بر صفر 
تیم خوزستانی همراه شد اما این 

برد به صحنه‌های نازیبایی در 
ورزشگاه فولاد آره‌نا گره خورد

تراکتورسازی تبریزی که از 
همان هفته اول بازی‌های خوبی 

را به نمایش گذاشته است، در 
هفته سوم هوادار را با چهار 

گل شکست داد تا به صورت 
موقت به صدر جدول‌ رده‌بندی 

صعود کند. درواقع باید گفت 
شاگردان دراگان اسکوچیچ در 
تهران آتشبازی به راه انداختند 

و عطش‌شان به رسیدن به 
گل‌های بیشتر، یک شب به 

یادماندنی را برای‌شان رقم زد


